
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 20 ИМ. С.С.СТАНЧЕВА

П Р И К А З

31.08.2022г. р.п. Каменоломни №  /№

О создании психолого- педагогического 
консилиума (ППк)

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях 
создания в МБОУ гимназии №20 им. С.С. Станчева оптимальных условий обучения, 
развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого- 
юдагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ гимназии №20 психолого-педагогический консилиум (далее — 
ППк) в составе:
- Манжилеевой Е.А. - педагог-психолог, председатель ППк;
- Тишаковой А.В., социальный педагог, секретарь ППк;
- Кисляковой Ю.В., зам. директора по ВР;
- Криволуцкой И.Е., руководитель МО учителей начальной школы;
- Учителей начальных классов.

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк (приложение № 1);
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора гимназии

С П П И К ~ Я '» т л ..Г>?И'а1.- г > м п а*.



Приложение № 1 
к приказу от 31.08.2022г. №

График проведения плановых заседаний
Психолого-педагогического консилиума МБОУ гимназии №20 им. С.С. Станчева

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Тематика заседаний (плановые) Ответственные
I  ЗА С Е Д А Н И Е  (август)
1. Рассмотрение и утверждение АООП НОО для детей с 

ОВЗ (вариант 7.1, 7.2.)
Председатель ППк

2. Утверждение состава и плана 1111к на 2022-2023 
учебный год.

3. Комплектование списков учащихся с ОВЗ, согласно 
заключениям ППК и заявлений родителей.

Председатель ППк

4. Обсуждение проблем в обучении или воспитании. Члены ППк
IIЗ А С Е Д ГА Н И Е  (октябрь)
1. Адаптационный период учащихся 1-х и 5-х классов. 

Осуществление психолого-педагогической 
диагностики учащихся, выявление резервных 
возможностей развития

Педагог-психолог, 
кл. руководители

2. Преемственность в обучении и воспитании I и I I  
ступеней. Выявление проблем адаптационного 
периода.

Педагог-психолог, 
кл. руководители

3. Обсуждение планов взаимодействия специалистов по 
работе с детьми с ОВЗ. Возможная корректировка 
программ сопровождения.

Члены ППк

I I I  З А С Е Д А Н И Е  (декабрь)
1. Оценка эффективности и анализ коррекционно

развивающей работы с обучающимися, 
воспитанниками за I полугодие.

Председатель ППк
а

2. Промежуточные результаты коррекционно
развивающей работы с учащимися «группы риска» 
образовательных классов.

Члены ППк

3. Динамика развития обучающихся в процессе 
обучения и воспитания (анализ входящего и 
промежуточного контроля)

Замдиректора по 
УВР

I V  ЗА С Е Д А Н  Н Е  (март)
1. Контроль развития обучающихся 4-х классов. 

Обсуждение готовности к обучению в среднем звене. 
Предупреждение проблем школьной дезадаптации.

Педагог-психолог, 
кл. руководители

2 Мониторинг образовательных достижений детей с 
ОВЗ.

3 Рассмотрение представлений специалистов и кл. 
руководителей на обучающихся, воспитанников,



подлежащих представлению на ПМПК для 
определения дальнейшего индивидуального 
образовательного маршрута

V З А С Е Д А Н И Е  (май)
1. Оценка эффективности и анализ коррекционно

развивающей работы с обучающимися, 
воспитанниками за II полугодие.

Председатель ППк

2. Оценка эффективности и анализ результатов ПП 
сопровождения учащихся. Составление плана на 
следующий учебный год.

Председатель ППк, 
члены ППк


